Повестка заседания:

1. Утверждение темы диссертационной работы на соискания ученой степени доктора медицинских наук по специальностям - 14.01.11 - нервные болезни, 14.03.03 - патологическая физиология «НЕЙРОФИЗИОЛОГИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ХИРУРГИЧЕСКОГО ЛЕЧЕНИЯ СТРУКТУРНОЙ ЭПИЛЕПСИИ».

<u>Исполнитель</u>: Чухловин Александр Алексеевич, к.м.н., зав. лаб. нейрофизиологического мониторинга отделения клинической нейрофизиологии РНХИ им. проф. А.Л. Поленова - филиал ФГБУ «НМИЦ им. В.А. Алмазова» Минздрава России.

Научные консультанты:

- 1) д.м.н. Самочерных Константин Александрович, директор РНХИ им. проф. А.Л. Поленова,
- 2) д.м.н., проф. Александров Михаил Всеволодович, зав. отделением клинической нейрофизиологии РНХИ им. проф. А.Л. Поленова.

Рецензенты: 1) д.м.н., проф. Помников Виктор Григорьевич, ректор СПбИУВЭК, зав. каф. неврологии МСЭ и реабилитации СПбИУВЭК. 2) д.м.н., проф. Лытаев Сергей Александрович, зав. кафедрой нормальной физиологии ФГБОУ ВО СПбГПМУ Минздрава России 3) д.м.н. Тастанбеков Малик Маратович, руководитель НХО №6 ФГБУ «НМИЦ им. В.А. Алмазова» Минздрава России.

2. Утверждение темы диссертационной работы на соискания ученой степени доктора медицинских наук по специальности 14.01.18 — нейрохирургия «ПЕРСОНИФИЦИРОВАННОЕ НЕЙРОХИРУРГИЧЕСКОЕ ЛЕЧЕНИЕ ПАЦИЕНТОВ С ЗАБОЛЕВАНИЯМИ И ТРАВМАМИ ПЕРИФЕРИЧЕСКОЙ НЕРВНОЙ СИСТЕМЫ».

<u>Исполнитель</u>: Назаров Александр Сергеевич, к.м.н., заведующий отделением травмы центральной и периферической нервной системы РНХИ им. проф. А.Л. Поленова.

<u>Научный консультант</u>: д.м.н. Орлов А. Ю, заведующий НИЛ нейрохирургии позвоночника и периферической нервной системы РНХИ им. проф. А.Л. Поленова.

3. Утверждение темы диссертационной работы на соискания ученой степени кандидата медицинских наук по специальности 14.01.11 – нервные болезни «НАРУШЕНИЕ СНА И БОДРСТВОВАНИЯ У ПАЦИЕНТОВ С ОСТРЫМ ИШЕМИЧЕСКИМ ИНСУЛЬТОМ».

<u>Исполнитель</u>: Терновых Иван Константинович, аспирант кафедры неврологии и психиатрии ИМО ФГБУ «НМИЦ им. В.А. Алмазова» Минздрава России

<u>Научный руководитель</u>: д.м.н., Алексеева Татьяна Михайловна, зав. кафедрой неврологии и психиатрии института медицинского образования ФГБУ «НМИЦ им. В.А. Алмазова» Минздрава России.

Рецензенты:

- 1) д.м.н., проф. Иванова Н.Е., зав. научным отделом РНХИ им. проф. А.Л. Поленова,
- 2) д.м.н., проф. Янишевский С.Н., зав. лабораторией неврологии и нейрореабилитации ФГБУ «НМИЦ им. В.А. Алмазова» МЗ России.
- **4.** Утверждение темы диссертационной работы на соискания ученой степени кандидата медицинских наук по специальности 14.01.18 нейрохирургия «ТАКТИКА

ЛЕЧЕНИЯ И МОЛЕКУЛЯРНО-ГЕНЕТИЧЕСКИЕ ОСОБЕННОСТИ «ДОЛГОЖИВУЩИХ» БОЛЬНЫХ С ПЕРВИЧНОЙ ГЛИОБЛАСТОМОЙ»

<u>Исполнитель</u>: Воинов Никита Евгеньевич, аспирант кафедры нейрохирургии ИМО ФГБУ «НМИЦ им. В.А. Алмазова» МЗ России.

Научные руководители:

- 1. Улитин А.Ю., д.м.н., зав. кафедрой нейрохирургии ИМО ФГБУ «НМИЦ им. В.А. Алмазова» МЗ России.
- 2. Мацко М.В., д.м.н. доц. кафедры онкологии ЧОУ ВО «Санкт-Петербургский медикосоциальный институт»; ас. кафедры онкологии ФГБОУ ВПО СПбГУ»; ст.науч.сотр., врачонколог ГБУЗ «Санкт-Петербургский клинический научно-практический центр специализированных видов медицинской помощи (онкологический)».

Рецензенты:

- 1) Кондаков Е.Н., д.м.н., проф. кафедры нейрохирургии ИМО ФГБУ «НМИЦ им. В.А. Алмазова» МЗ России,
- 2) Иваненко А.В., д.м.н., доц. кафедры нейрохирургии ИМО ФГБУ «НМИЦ им. В.А. Алмазова» МЗ России.
- 5. Утверждение темы диссертационной работы на соискания ученой степени кандидата медицинских наук по специальности 14.01.18 нейрохирургия «ОСОБЕННОСТИ ДИАГНОСТИКИ И ЛЕЧЕНИЯ ОПУХОЛЬ-АССОЦИИРОВАННОЙ ЭПИЛЕПСИИ У ВЗРОСЛЫХ».

<u>Исполнитель</u>: Соколов Иван Александрович, аспирант кафедры нейрохирургии ИМО ФГБУ «НМИЦ им. В.А. Алмазова» МЗ России.

<u>Научный руководитель:</u> д.м.н. Тастанбеков М.М., рук. НХО №6 ФГБУ «НМИЦ им. В.А. Алмазова» МЗ России,

Рецензенты:

- 2) Кондаков Е.Н., д.м.н., проф. кафедры нейрохирургии ИМО ФГБУ «НМИЦ им. В.А. Алмазова» МЗ России,
- 2) Иваненко А.В., д.м.н., доц. кафедры нейрохирургии ИМО ФГБУ «НМИЦ им. В.А. Алмазова» МЗ России.